
MUNICÍPIO DE CIANORTE 
CONCURSO PÚBLICO 

EDITAL DE ENSALAMENTO Nº 008/2015 
 

Dispõe sobre o indeferimento de 

inscrições e retifica o ensalamento da 

prova objetiva do Concurso Público 

para ocupação dos cargos de 

provimento efetivo do Município de 

Cianorte, Estado do Paraná, referente 

ao Edital de Concurso Público nº 

001/2015.  

 

O Presidente da Comissão de Concurso Público do Município de Cianorte, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE:  

TORNAR PÚBLICO: 

Artigo 1º- Ficam indeferidas as inscrições abaixo, tendo em vista o previsto no item 6.1 do edital de 

abertura:  

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO DA 
INSCRIÇÃO 

43602664 BRUNO BELON DOS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDA 

43604241 DEISY LENE TURRA AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO INDEFERIDA 

43604241 DEISY LENE TURRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDA 

43603075 VALQUIRIA DE FATIMA CABRERA MARANGON TÉCNICO EM CONTABILIDADE INDEFERIDA 

43603874 VERA LUCIA ALVES TRINDADE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA INDEFERIDA 

43602761 WALTER VICENTE BARBOSA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDA 

 

Artigo 2º - Ficam deferidas as inscrições abaixo, tendo em vista o edital 006/2015 de homologação das 

inscrições: 

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO DA 
INSCRIÇÃO 

43602664 BRUNO BELON DOS SANTOS MOTORISTA DEFERIDA 

43604241 DEISY LENE TURRA TÉCNICO EM CONTABILIDADE DEFERIDA 

43603075 VALQUIRIA DE FATIMA CABRERA MARANGON ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDA 

43603874 VERA LUCIA ALVES TRINDADE INSTRUTOR TÉCNICO DESPORTIVO DEFERIDA 

43602761 WALTER VICENTE BARBOSA AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO DEFERIDA 

 

 

Artigo 3º - Tendo em vista o indeferimento das inscrições, retifica o edital de ensalamento nº. 007/2015 
para os candidatos supracitados, conforme segue: 
 
 



INSCRIÇÃO NOME CARGO LOCAL SALA 

43602665 BRUNO BELON DOS SANTOS MOTORISTA COLÉGIO ESTADUAL CIANORTE SALA 12 

43604244 DEISY LENE TURRA TÉCNICO EM 
CONTABILIDADE 

COLÉGIO ESTADUAL IGLÉA 
GROLLMANN - EFM 

SALA 15 
 

43603078 VALQUIRIA DE FATIMA 
CABRERA MARANGON 

ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 

UNIVERSIDADE PARANAENSE - 
UNIPAR 

SALA D-14 
 

43603896 VERA LUCIA ALVES TRINDADE INSTRUTOR TÉCNICO 
DESPORTIVO 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE 
MARINGÁ - UEM 

SALA 08 
 

43602770 WALTER VICENTE BARBOSA AGENTE MUNICIPAL 
DE TRÂNSITO 

COLÉGIO ESTADUAL CIANORTE SALA 21 

 
 
 

Cianorte, 29 de outubro de 2015 

Michelly Poliana Viguiato Pricinotto  
Presidente da Comissão 


